[image: ]
INDICAÇÃO Nº 662/2022

Assunto: Solicita avaliar a possibilidade de troca da areia do parque infantil localizado no Colina 2.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Esportes que avalie a possibilidade de substituição da areia do parque infantil localizado junto ao posto de saúde, sugerimos a concretagem, pois contém muitos resíduos difíceis de separar e que oferecem riscos aos frequentadores e a troca da areia não resolveria a questão devido aos constantes atos de vandalismo.
A indicação proposta é importante e foi solicitada por moradores do bairro preocupados com a situação da mesma.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Tendo o exposto espera-se que seja avaliada com brevidade.

SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2022.

LEILA BEDANI
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 4578/2022 - 12/04/2022 17:01